
                                           

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 - ORISTANO -
N.         DEL        

Proposta n.  807  del  07.11.2024        

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione beni e servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Rettifica Deliberazione del Direttore Generale n° 676 del 11.10.2024 avente ad 
oggetto: “Decisione  di  contrarre e  contestuale  affidamento diretto,  ai sensi  dell’art.  50,  
comma  1, lettera  b)  del   D.lgs.vo   36/2023, alla ditta Biesse SRL di Nuoro della fornitura 
di arredi sanitari vari occorrenti a Reparti/Servizi diversi dei PP.OO. della ASL di Oristano”.

Con la presente sottoscrizione i soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore

Dott. Marco Sanna
Il Responsabile
del Procedimento

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dott. Giuseppe Melis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano

SI [X]           NO [ ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   []

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

Pagina  1 di 8

854453
Font monospazio
743            13/11/2024



                                           

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del 
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE  le deliberazioni n° 272 del 22/07/2022 e n° 704 del 23/10/2024 con le quali si è 
provveduto alla nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. della ASL n. 5 di 
Oristano rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Stefano Sau;

ATTESO  che con propria Deliberazione n.  26 del  24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe 
Melis,  l’incarico  di  Direttore  della  SC  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla 
Tecnostruttura Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta  il  presente atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

VISTA  la  deliberazione del  Direttore  Generale  n°  676 del  11.10.2024 di  affidamento  alla  ditta 
Biesse SRL di Nuoro della fornitura di arredi sanitari vari per Servizi diversi della ASL di Oristano;

PRECISATO che sono in programmazione da parte di ARES Sardegna due procedure di gara per 
l’acquisto di arredi sanitari e non sanitari e che la presente procedura di acquisto riguarda arredi 
sanitari, reputati urgenti, per l’avvio e la continuazione dell’attività clinico-sanitaria;

VERIFICATO:

CHE per mero errore di calcolo tra le quantità richieste e gli importi unitari, la ditta Biesse SRL ha 
indicato  nell’allegato  A  “Dettaglio  Offerta  Tecnico  Economica  Arredi  Sanitari  e  non  Sanitari” 

Pagina  2 di 8



                                           

all’offerta economica presentata sulla Piattaforma certificata Net4Market il seguente importo totale 
relativo alla fornitura di arredi sanitari: 

-  € 29.525,06 IVA esclusa + € 26.479,72 IVA esclusa  nel caso si  volesse esercitare, entro il 
periodo  di  24  mesi,  l’opzione  di  estensione  della  fornitura,  per  un  totale  di  €  56.004,78 IVA 
esclusa; 

CHE tale importo è stato riportato nella deliberazione citata; 

CONSTATATO che, a seguito della segnalazione sulla Piattaforma certificata Net4Market da parte 
di questa Stazione Appaltante, l’O.E. ha confermato gli importi unitari e provveduto a correggere 
l’importo totale che risulta ora il seguente: € 32.069,77 IVA esclusa + € 29.409,43 IVA esclusa nel 
caso si  volesse esercitare,  entro  il  periodo di  24  mesi,  l’opzione di  estensione della  fornitura 
secondo le quantità sotto indicate, per un totale di € 61.479,20 IVA esclusa:

Prodotto

Fabbi-
sogno 

presun-
to

Eventuale 
opzione eser-
citabile in 24 

mesi

Prezzo uni-
tario offerto 

Importo to-
tale offerto 

base

Importo totale offer-
to  base+opzione

comodino di 
degenza 2 2 € 430,00 € 860,00 € 1.720,00

sedia di 
degenza rigida 
per visitatori

8 8 € 43,74 € 349,92 € 699,84

tavolo 
rettangolare di 
degenza

1 1 € 145,00 € 145,00 € 290,00

Armadio di de-
genza

4 4 € 232,50 € 930,00 € 1.860,00

armadio 
farmacia 2 1 € 1.313,00 € 2.626,00 € 3.939,00

Panca spoglia-
toio

1 1 € 196,68 € 196,68 € 393,36

Carrello terapia 
e medicazioni

3 3 € 1.118,00 € 3.354,00 € 6708,00

Carrello 
emergenza 
pediatrico

1 1 € 2.048,02 € 2.048,02 € 4.096,04

carrello 
emergenza a 
cinque cassetti

4 4 € 1.443,30 € 5.773,20 € 11.546,40

Pagina  3 di 8



                                           

Prodotto

Fabbi-
sogno 

presun-
to

Eventuale 
opzione eser-
citabile in 24 

mesi

Prezzo uni-
tario offerto 

Importo to-
tale offerto 

base

Importo totale offer-
to  base+opzione

sgabello 
utilizzabile  con 
e senza ruote

4 4 € 172,50 € 690,00 € 1.380,00

Predellino 5 5 € 72,91 € 364,55 € 729,10

Paravento 2 2 € 186,50 € 373,00 € 746,00

Poltrona da visi-
ta meccanica

2 2 € 733,24 € 1.466,48 € 2.932,96

carrello 
servitore 5 5 € 973,50 € 4.867,50 € 9.735,00

Lettino da visita 
motorizzato

4 3 € 1.347,34 € 5.389,36 € 9.431,38

carrello giro 
visite porta 
cartelle

1 1 € 1.229,02 € 1.229,02 € 2.458,04

carrello porta 
strumenti a tre 
ripiani

2 2 € 440,72 € 881,44 € 1.762,88

Asta porta flebo 6 6 € 87,60 525,6 € 1.051,20

Totale IVA 
esclusa

€ 32.069,77 € 61.479,20

                                                                         

RITENUTO OPPORTUNO, a seguito di una ricognizione delle necessità di arredi sanitari di questa 
ASL, ridurre la quantità dei seguenti prodotti da acquistare qualora si volesse esercitare l’opzione 
dell’estensione della fornitura:

- sedia di degenza rigida per visitatori: n° 7 anziché n° 8 come inizialmente previsto;

- carrello porta strumenti a tre ripiani: n°1  anziché n° 2 come inizialmente previsto;

ACCERTATO che, a seguito della succitata variazione, il totale della fornitura base + eventuale 
opzione da esercitare nell’arco di 24 mesi  risulta essere il seguente: € 60.994,74 IVA esclusa;

TENUTO CONTO che  è  già  stato  assunto  tramite  la  Piattaforma  certificata  Net4Market il CIG 
B373A4AAA8 per l’importo, rivelatosi non corretto, di € 56.004,78;

RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione di un ulteriore CIG per l’importo di € 4.989,96 
a  completamento  dell’intero   importo  della  fornitura,  comprensivo  dell’esercizio   dell’eventuale 
opzione di estensione, pari a € 60.994,74;

Pagina  4 di 8



                                           

PRESO ATTO che è stato assunto il nuovo CIG: B40A56715B;   

RITENUTO perciò               

• di affidare, alla ditta Biesse SRL di Nuoro la fornitura degli arredi sanitari di cui al Lotto 2 al 
prezzo complessivo di  € 32.069,77 IVA esclusa + € 28.924,97 IVA esclusa  nel caso si 
volesse  esercitare,  entro  il  periodo  di  24  mesi,  l’opzione  di  estensione  della  fornitura 
secondo le quantità sotto indicate, per un totale di € 60.994,74 IVA esclusa:

Prodotto

Fabbi-
sogno 

presun-
to

Eventuale 
opzione eser-
citabile in 24 

mesi

Prezzo uni-
tario offerto 

Importo to-
tale offerto 

base

Importo totale offer-
to  base+opzione

comodino di 
degenza 2 2 € 430,00 € 860,00 € 1.720,00

sedia di 
degenza rigida 
per visitatori

8 7 € 43,74 € 349,92 € 656,10

tavolo 
rettangolare di 
degenza

1 1 € 145,00 € 145,00 € 290,00

Armadio di de-
genza

4 4 € 232,50 € 930,00 € 1.860,00

armadio 
farmacia 2 1 € 1.313,00 € 2.626,00 € 3.939,00

Panca spoglia-
toio

1 1 € 196,68 € 196,68 € 393,36

Carrello terapia 
e medicazioni

3 3 € 1.118,00 € 3.354,00 € 6708,00

Carrello 
emergenza 
pediatrico

1 1 € 2.048,02 € 2.048,02 € 4.096,04

carrello 
emergenza a 
cinque cassetti

4 4 € 1.443,30 € 5.773,20 € 11.546,40

sgabello 
utilizzabile  con 
e senza ruote

4 4 € 172,50 € 690,00 € 1.380,00

Predellino 5 5 € 72,91 € 364,55 € 729,10

Pagina  5 di 8



                                           

Prodotto

Fabbi-
sogno 

presun-
to

Eventuale 
opzione eser-
citabile in 24 

mesi

Prezzo uni-
tario offerto 

Importo to-
tale offerto 

base

Importo totale offer-
to  base+opzione

Paravento 2 2 € 186,50 € 373,00 € 746,00

Poltrona da visi-
ta meccanica

2 2 € 733,24 € 1.466,48 € 2.932,96

carrello 
servitore 5 5 € 973,50 € 4.867,50 € 9.735,00

Lettino da visita 
motorizzato

4 3 € 1.347,34 € 5.389,36 € 9.431,38

carrello giro 
visite porta 
cartelle

1 1 € 1.229,02 € 1.229,02 € 2.458,04

carrello porta 
strumenti a tre 
ripiani

2 1 € 440,72 € 881,44 € 1.322,16

Asta porta flebo 6 6 € 87,60 525,6 € 1.051,20

Totale IVA 
esclusa

€ 32.069,77 € 60.994,74

DATO ATTO che la spesa di € 60.994,74 IVA esclusa (€ 74.413,58 IVA inclusa) è inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria di cui all’art. 50, comma  1, lettera  b del  D.lgs.vo  36/2023;

VISTI
• il D. Lgs n. 36/2023;
• la L. R. n. 24/2020 e ss.mm.ii;

Su Proposta del Direttore della S.C. Acquisizione di beni e servizi

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO f.f.

Dott.  Stefano Sau

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

Pagina  6 di 8



                                           

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1)  DI RETTIFICARE parzialmente la deliberazione del Direttore Generale n° 676 del 11.10.2024, 
modificando gli importi e le quantità degli arredi, come indicato in premessa;

2)  DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in 32.069,77 IVA 
esclusa oltre IVA al 22%, pari a € 7.055,35, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e attri-
buito al sistema autorizzativo aziendale come di seguito rappresentato:

UFFICIO

AUTORIZZATIVO
MACRO CENTRO DI COSTO CONTO

IMPORTO

IVA INCLU-
SA

ASSL5 2
Da determinare con lo 

scarico a Reparto
A102020501 “mobili e arredi 39.125,12

3. DI AUTORIZZARE, fin d'ora, all'assunzione dell'autorizzazione di spesa, per gli ulteriori 24 mesi, 
che ricadrà nelle annualità 2024-2026, qualora l'ASL eserciti l'opzione dell'estensione della fornitu-
ra di arredi, limitatamente ai beni e le quantità indicate in premessa, per un importo complessivo di 
€ 28.924,97 Iva esclusa, pari a € 35.288,46 IVA inclusa;

4. DI CONFERMARE tutte le restanti parti della succitata deliberazione DG n° 676 del 11.10.2024;

5. DI AUTORIZZARE la S.C. Gestione Finanziaria - Ciclo Passivo all’emissione di relativi mandati 
di pagamento a fronte di presentazione di regolari fatture;

6. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al RUP, al DEC e alla S.C. Servizio 
Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE GENERALE   
Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  7 di 8



                                           

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 
5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  8 di 8

854453
Font monospazio
13/11/2024               28/11/2024


	

		2024-11-07T15:17:25+0100
	Marco Sanna


		2024-11-12T08:59:53+0100
	Giuseppe Melis


		2024-11-13T11:18:03+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2024-11-13T11:37:26+0100
	Stefano Sau


		2024-11-13T11:53:39+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2024-11-13T13:34:08+0100
	MURGIA DANIELA




